



















## Bordeaux

Die klassifizierten Gewächse von Bordeaux sind nach wie vor unser Hauptgeschäft. Wir widmen uns mit Hingabe den reifen Jahrgängen; durch gute Kontakte haben wir regelmäßig Möglichkeiten, Ihnen auch alte Jahrgänge rarer Weine anzubieten. Die perfekte Lagerung und die einwandfreie Herkunft der Weine ist nicht hoch genug anzusetzen. Wir haben für Sie unser Bordeaux Sortiment in mehrere Kategorien gegliedert. Klicken Sie sich durch die einzelnen Kategorien und entdecken Sie Bordeaux aus nahezu allen Appellationen sowie in allen Preisbereichen. Über unsere "erweiterte Suche" können Sie ebenfalls gezielt nach unserem Angebot eines bestimmten Châteaus suchen.

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2017	0,75l		<b>Château Belair-Monange St. Emilion 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Belair-Monange   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2017	6,75l		<b>Château Caisse Duclot Bordeaux 9 x 0,75l 2017 - 6,75l</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Caisse Duclot Bordeaux   Bordeaux Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>6.298,00 EUR</b> 933,04 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Duhart-Milon Rothschild Pauillac 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Duhart-Milon Rothschild   Bordeaux Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>62,90 EUR</b> 83,87 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Haut-Brion Pessac-Léognan 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Haut-Brion   Bordeaux Alkohol: 15,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>490,00 EUR</b> 653,33 EUR/l
2017	3l		<b>Château Haut-Brion Pessac-Léognan 2017 - Doppelmagnum</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Haut-Brion   Bordeaux Alkohol: 15,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.090,00 EUR</b> 696,67 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Hosanna Pomerol 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Hosanna   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château L'Evangile Pomerol 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   L'Evangile   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>238,00 EUR</b> 317,33 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château La Fleur-Pétrus Pomerol 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   La Fleur-Pétrus   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château La Violette Pomerol 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   La Violette   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>249,00 EUR</b> 332,00 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Lafite-Rothschild   Bordeaux Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>590,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Le Pin Pomerol 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Le Pin   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.700,00 EUR</b> 3.600,00 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Lynch-Bages Pauillac 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Lynch-Bages   Bordeaux Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>104,00 EUR</b> 138,67 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Mouton-Rothschild   Bordeaux Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>490,00 EUR</b> 653,33 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Pichon-Lalande Pauillac 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Pichon Longueville Comtesse de Lalande   Bordeaux Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>125,00 EUR</b> 166,67 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Rieussec Sauternes 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Rieussec   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>55,00 EUR</b> 73,33 EUR/l
2017	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 2017</b> • voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Trotanoy   Bordeaux Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>209,00 EUR</b> 278,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2017	0,75l		<b>Château Vieux Chateau Certan Pomerol 2017</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• voraussichtlich ab 30.06.2020 lieferbar   Vieux Château Certan   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>237,00 EUR</b> 316,00 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château Certan de May Pomerol 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2015	1,5l		<b>Château G Acte 7 Bordeaux Supérieur 1er 2015 - Magnum (in original Holzkiste)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>78,00 EUR</b> 52,00 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château G Acte 7 Bordeaux Supérieur 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
2015	3l		<b>Château G Acte 7 Bordeaux Supérieur 2015 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 59,67 EUR/l
2015	6l		<b>Château G Acte 7 Bordeaux Supérieur 2015 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 58,33 EUR/l
2015	0,375l		<b>Château G Acte 7 Bordeaux Supérieur 2015 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>19,00 EUR</b> 50,67 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>17,50 EUR</b> 23,33 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>21,00 EUR</b> 28,00 EUR/l
2015	3l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2015 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>145,00 EUR</b> 48,33 EUR/l
2015	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2015 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 38,33 EUR/l
2015	0,375l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2015 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>9,50 EUR</b> 25,33 EUR/l
2015	1,5l		<b>Château Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2015 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.790,00 EUR</b> 1.193,33 EUR/l
2015	0,375l		<b>Château La Chapelle de La Mission Haut-Brion Pessac-Léognan 2015 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 106,13 EUR/l
2015	0,375l		<b>Château La Dame de Montrose St. Estèphe 2015 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   Montrose   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>19,00 EUR</b> 50,67 EUR/l
2015	3l		<b>Château La Mission Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2015 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>2.797,00 EUR</b> 932,33 EUR/l
2015	1,5l		<b>Château La Mission Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2015 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.370,00 EUR</b> 913,33 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château La Serre St. Emilion 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Auf Lager   La Serre   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l





## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2015	3l		<b>Château Léoville-Las-Cases St. Julien 2015 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Léoville-Las Cases   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>920,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château Léoville-Poyferré St. Julien 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Léoville-Poyferré   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>87,00 EUR</b> 116,00 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château Les Champs Libres Bordeaux 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>auf Anfrage</b>
2015	1,5l		<b>Château Les Champs Libres Bordeaux 2015 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>auf Anfrage</b>
2015	0,375l		<b>Château Lynch-Bages Pauillac 2015 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lynch-Bages   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2015	0,75l		<b>Château Manoir De Gay Pomerol 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Gay   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>27,50 EUR</b> 36,67 EUR/l
2015	0,375l		<b>Château Reserve de la Comtesse Pauillac 2015 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pichon Longueville Comtesse de Lalande   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>19,00 EUR</b> 50,67 EUR/l
2015	0,375l		<b>Château Suduiraut Sauternes 2015 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Suduiraut   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>30,90 EUR</b> 82,40 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Batailley Pauillac 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Batailley   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>42,90 EUR</b> 57,20 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Belair-Monange St. Emilion 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Belair-Monange   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>70,90 EUR</b> 94,53 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Blason de L'Evangile Pomerol 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   L'Evangile   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>49,00 EUR</b> 65,33 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Certan de May Pomerol 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>70,90 EUR</b> 94,53 EUR/l
2014	3l		<b>Château Certan de May Pomerol 2014 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>352,00 EUR</b> 117,33 EUR/l
2014	6l		<b>Château Certan de May Pomerol 2014 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>677,00 EUR</b> 112,83 EUR/l
2014	0,375l		<b>Château Certan de May Pomerol 2014 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>40,50 EUR</b> 108,00 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château G Acte 6 Bordeaux Supérieur 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>30,90 EUR</b> 41,20 EUR/l
2014	3l		<b>Château G Acte 6 Bordeaux Supérieur 2014 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 59,67 EUR/l
2014	6l		<b>Château G Acte 6 Bordeaux Superieur 2014 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 58,33 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2014	1,5l		<b>Château G Acte 6 Bordeaux Supérieur 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>67,00 EUR</b> 44,67 EUR/l
2014	0,375l		<b>Château G Acte 6 Bordeaux Supérieur 2014 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>16,50 EUR</b> 44,00 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>16,90 EUR</b> 22,53 EUR/l
2014	1,5l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>37,00 EUR</b> 24,67 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>15,90 EUR</b> 21,20 EUR/l
2014	3l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2014 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
2014	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2014 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 31,67 EUR/l
2014	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>34,50 EUR</b> 23,00 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Haut-Brion Pessac-Léognan 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 530,67 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château La Fleur-Pétrus Pomerol 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Fleur-Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l
2014	1,5l		<b>Château La Mission Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.370,00 EUR</b> 913,33 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Château 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>590,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
2014	6l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2014 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>5.500,00 EUR</b> 916,67 EUR/l
2014	1,5l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Château 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.270,00 EUR</b> 846,67 EUR/l
2014	0,375l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2014 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>319,00 EUR</b> 850,67 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 3er 2014 (in original Holzkiste)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>629,00 EUR</b> 838,67 EUR/l
2014	6l		<b>Château Latour à Pomerol Pomerol 2014 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>525,00 EUR</b> 87,50 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Le Gay Pomerol 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Gay   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l








## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2014	0,375l		<b>Château Le Petit Lion du Marquis de Las Cases St. Julien 2014 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Petit Lion du Marquis de Las Cases   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>15,90 EUR</b> 42,40 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Manoir De Gay Pomerol 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Manoir De Gay   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>23,00 EUR</b> 30,67 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Pape-Clement Pessac-Léognan 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pape Clément   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
2014	3l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Château 2014 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>519,00 EUR</b> 173,00 EUR/l
2014	6l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Château 2014 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.029,00 EUR</b> 171,50 EUR/l
2014	1,5l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>238,00 EUR</b> 158,67 EUR/l
2014	1,5l		<b>Château Petrus Pomerol 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>5.900,00 EUR</b> 3.933,33 EUR/l
2014	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Trotanoy   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
2013	0,75l		<b>Château Belair-Monange St. Emilion 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Belair-Monange   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
2013	3l		<b>Château Belair-Monange St. Emilion 2013 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Belair-Monange   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>309,00 EUR</b> 103,00 EUR/l
2013	6l		<b>Château Belair-Monange St. Emilion 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Belair-Monange   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>590,00 EUR</b> 98,33 EUR/l
2013	1,5l		<b>Château G Acte 5 Bordeaux Supérieur 1er 2013 - Magnum (in original Holzkiste)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>70,90 EUR</b> 47,27 EUR/l
2013	0,75l		<b>Château G Acte 5 Bordeaux Supérieur 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>32,90 EUR</b> 43,87 EUR/l
2013	3l		<b>Château G Acte 5 Bordeaux Supérieur 2013 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 63,33 EUR/l
2013	6l		<b>Château G Acte 5 Bordeaux Supérieur 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 58,33 EUR/l
2013	1,5l		<b>Château G Acte 5 Bordeaux Supérieur 2013 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>70,90 EUR</b> 47,27 EUR/l
2013	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>15,50 EUR</b> 20,67 EUR/l



## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2013	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 1er 2013 - Magnum (in original Holzkiste)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 26,53 EUR/l
2013	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>16,90 EUR</b> 22,53 EUR/l
2013	3l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2013 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
2013	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 31,67 EUR/l
2013	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2013 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 23,33 EUR/l
2013	3l		<b>Château Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2013 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>3.500,00 EUR</b> 1.166,67 EUR/l
2013	1,5l		<b>Château Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2013 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.650,00 EUR</b> 1.100,00 EUR/l
2013	6l		<b>Château La Clarté de Haut-Brion blanc Pessac-Léognan 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Clarté de Haut-Brion blanc   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>709,00 EUR</b> 118,17 EUR/l
2013	3l		<b>Château La Violette Pomerol 2013 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Violette   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 236,33 EUR/l
2013	6l		<b>Château La Violette Pomerol 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Violette   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.450,00 EUR</b> 241,67 EUR/l
2013	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 1er 2013 (in original Holzkiste)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>549,00 EUR</b> 732,00 EUR/l
2013	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
2013	6l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>4.425,00 EUR</b> 737,50 EUR/l
2013	1,5l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2013 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.090,00 EUR</b> 726,67 EUR/l
2013	6l		<b>Château Latour à Pomerol Pomerol 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 90,00 EUR/l
2013	3l		<b>Château Le Gay Pomerol 2013 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Gay   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>265,00 EUR</b> 88,33 EUR/l
2013	6l		<b>Château Le Gay Pomerol 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Gay   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>525,00 EUR</b> 87,50 EUR/l
2013	1,5l		<b>Château Le Gay Pomerol 2013 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Gay   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 78,67 EUR/l






## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2013	0,75l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>115,00 EUR</b> 153,33 EUR/l
2013	6l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2013 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.019,00 EUR</b> 169,83 EUR/l
2012	6l		<b>Château Certain de May Pomerol 2012 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certain de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>780,00 EUR</b> 130,00 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château Cheval Blanc St. Emilion 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cheval Blanc   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>470,00 EUR</b> 626,67 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château Domaine de Chevalier Pessac-Léognan 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Chevalier   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château G Acte 4 Bordeaux Supérieur 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>33,20 EUR</b> 44,27 EUR/l
2012	3l		<b>Château G Acte 4 Bordeaux Supérieur 2012 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 63,33 EUR/l
2012	6l		<b>Château G Acte 4 Bordeaux Supérieur 2012 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 58,33 EUR/l
2012	1,5l		<b>Château G Acte 4 Bordeaux Supérieur 2012 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 48,00 EUR/l
2012	1,5l		<b>Château Grand Village blanc à Louima Bordeaux 2012 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>132,00 EUR</b> 88,00 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>14,50 EUR</b> 19,33 EUR/l
2012	3l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2012 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
2012	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2012 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 31,67 EUR/l
2012	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2012 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 23,33 EUR/l
2012	0,375l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2012 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>8,95 EUR</b> 23,87 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château L'Evangile Pomerol 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   L'Evangile   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>137,00 EUR</b> 182,67 EUR/l
2012	1,5l		<b>Château La Mission Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2012 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.320,00 EUR</b> 880,00 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>560,00 EUR</b> 746,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2012	0,75l		<b>Château Latour à Pomerol Pomerol 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>60,90 EUR</b> 81,20 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2012	6l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2012 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.050,00 EUR</b> 175,00 EUR/l
2012	1,5l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2012 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>238,00 EUR</b> 158,67 EUR/l
2012	0,375l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2012 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>65,00 EUR</b> 173,33 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château Petrus Pomerol 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.700,00 EUR</b> 3.600,00 EUR/l
2012	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Trotanoy   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
2011	6l		<b>Château Certan de May Pomerol 2011 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 90,00 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château Certan de May Pomerol 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château G Acte 3 Bordeaux Supérieur 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>34,00 EUR</b> 45,33 EUR/l
2011	3l		<b>Château G Acte 3 Bordeaux Supérieur 2011 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 63,33 EUR/l
2011	6l		<b>Château G Acte 3 Bordeaux Supérieur 2011 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 58,33 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château G Acte 3 Bordeaux Supérieur 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 48,00 EUR/l
2011	0,375l		<b>Château G Acte 3 Bordeaux Supérieur 2011 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>17,90 EUR</b> 47,73 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>14,50 EUR</b> 19,33 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>16,70 EUR</b> 22,27 EUR/l
2011	3l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2011 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
2011	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2011 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 31,67 EUR/l

















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2011	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 23,33 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château Haut Marbuzet St. Estèphe 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut Marbuzet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,90 EUR</b> 47,87 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.900,00 EUR</b> 1.266,67 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château La Conseillante Pomerol 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Conseillante   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>175,00 EUR</b> 116,67 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>625,00 EUR</b> 833,33 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château La Mission Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.490,00 EUR</b> 993,33 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>665,00 EUR</b> 886,67 EUR/l
2011	3l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.700,00 EUR</b> 900,00 EUR/l
2011	6l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>5.500,00 EUR</b> 916,67 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.350,00 EUR</b> 900,00 EUR/l
2011	0,375l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 933,33 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château Moulin de Duhart Pauillac 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Duhart-Milon Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 48,00 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château Pavillon Rouge Margaux 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Margaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>209,00 EUR</b> 278,67 EUR/l
2011	0,75l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>125,00 EUR</b> 166,67 EUR/l
2011	3l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>590,00 EUR</b> 196,67 EUR/l
2011	6l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.090,00 EUR</b> 181,67 EUR/l
2011	1,5l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>259,00 EUR</b> 172,67 EUR/l
2010	15l		<b>Château Camensac Haut-Médoc 2010 - Nebukadnezar</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Camensac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>980,00 EUR</b> 65,33 EUR/l



## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2010	0,75l		<b>Château Domaine de L' Aurage Côtes de Castillon 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Aurage   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château G Acte 2 Bordeaux Supérieur 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
2010	3l		<b>Château G Acte 2 Bordeaux Supérieur 2010 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 76,67 EUR/l
2010	6l		<b>Château G Acte 2 Bordeaux Supérieur 2010 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>429,00 EUR</b> 71,50 EUR/l
2010	1,5l		<b>Château G Acte 2 Bordeaux Supérieur 2010 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>98,00 EUR</b> 65,33 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>14,50 EUR</b> 19,33 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>23,00 EUR</b> 30,67 EUR/l
2010	3l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2010 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>137,00 EUR</b> 45,67 EUR/l
2010	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2010 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 38,33 EUR/l
2010	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2010 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,50 EUR</b> 31,67 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château Haut-Bailly Pessac-Léognan 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Bailly   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l
2010	0,375l		<b>Château Les Grands Chenes Médoc 2010 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Les Grands Chenes   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>15,50 EUR</b> 41,33 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château Montrose St. Estèphe 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Montrose   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
2010	6l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2010 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.750,00 EUR</b> 291,67 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château Pessac-Léognan de Haut-Bailly Pessac-Léognan 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Bailly   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château Petrus Pomerol 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.980,00 EUR</b> 5.306,67 EUR/l
2010	0,75l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 2010</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2010	1,5l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 2010 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 78,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2009	0,75l		<b>Château Aiguilhe Querre Côtes de Castillon 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Aiguilhe Querre   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>19,00 EUR</b> 25,33 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château Beauséjour Duffau Lagarosse St. Emilion 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Beauséjour héritiers Duffau-Lagarosse   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 530,67 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château Cadet-Piola St. Emilion 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cadet-Piola   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château Clinet Pomerol 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Clinet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château G Acte 1 Bordeaux Supérieur 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>37,00 EUR</b> 49,33 EUR/l
2009	6l		<b>Château G Acte 1 Bordeaux Supérieur 2009 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>370,00 EUR</b> 61,67 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>14,50 EUR</b> 19,33 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>21,50 EUR</b> 28,67 EUR/l
2009	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2009 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 31,33 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Blanc Pessac-Léognan 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>590,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
2009	6l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2009 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.750,00 EUR</b> 291,67 EUR/l
2009	0,75l		<b>Château Petrus Pomerol 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.980,00 EUR</b> 5.306,67 EUR/l
2009	6l		<b>Château Pibran Pauillac 2009 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pibran   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>470,00 EUR</b> 78,33 EUR/l
2008	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 1er 2008 - Magnum (in original Holzkiste)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 31,33 EUR/l
2008	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2008</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>19,80 EUR</b> 26,40 EUR/l
2008	3l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2008 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
2008	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2008 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>198,00 EUR</b> 33,00 EUR/l
2008	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2008 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>42,90 EUR</b> 28,60 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2008	0,375l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2008 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>11,70 EUR</b> 31,20 EUR/l
2008	0,375l		<b>Château Yquem Sauternes 2008 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>190,00 EUR</b> 506,67 EUR/l
2007	0,75l		<b>Château Grand Village blanc Bordeaux 2007</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>14,50 EUR</b> 19,33 EUR/l
2007	0,75l		<b>Château Lafleur Gazin Pomerol 2007</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur-Gazin   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
2007	6l		<b>Château Lafleur Pomerol 2007 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.980,00 EUR</b> 663,33 EUR/l
2007	1,5l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2007 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>950,00 EUR</b> 633,33 EUR/l
2007	0,75l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol, ex Chateau 2007</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>98,00 EUR</b> 130,67 EUR/l
2006	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2006</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>19,80 EUR</b> 26,40 EUR/l
2006	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2006 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>42,80 EUR</b> 28,53 EUR/l
2006	3l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2006 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.980,00 EUR</b> 993,33 EUR/l
2006	6l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2006 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>5.900,00 EUR</b> 983,33 EUR/l
2006	1,5l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2006 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.450,00 EUR</b> 966,67 EUR/l
2006	0,375l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2006 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>359,00 EUR</b> 957,33 EUR/l
2006	1,5l		<b>Château Smith-Haut-Lafitte Blanc Pessac-Léognan 2006 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Smith-Haut-Lafitte   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>155,00 EUR</b> 103,33 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Batailley Pauillac 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Batailley   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Cadet-Piola St. Emilion 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cadet-Piola   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Clerc-Milon Pauillac 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Clerc-Milon   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
2005	6l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2005 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>270,00 EUR</b> 45,00 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2005	1,5l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2005 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
2005	3l		<b>Château La Croix Pomerol 2005 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Croix   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>209,00 EUR</b> 69,67 EUR/l
2005	1,5l		<b>Château La Croix Pomerol 2005 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Croix   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>98,00 EUR</b> 65,33 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château La Fleur de Bouard Lalande de Pomerol 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Fleur de Bouard   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château La Fleur-Pétrus Pomerol 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Fleur-Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>249,00 EUR</b> 332,00 EUR/l
2005	1,5l		<b>Château La Fleur-Pétrus Pomerol 2005 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Fleur-Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>655,00 EUR</b> 436,67 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Lascombes Margaux 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lascombes   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>98,00 EUR</b> 130,67 EUR/l
2005	1,5l		<b>Château Latour Pauillac 1er 2005 - Magnum (in original Holzkiste)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.790,00 EUR</b> 1.193,33 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Malmaison Moulis-en-Médoc 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Malmaison   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>23,00 EUR</b> 30,67 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Mayne-Lalande Lustrac-Médoc 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mayne-Lalande   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>23,00 EUR</b> 30,67 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Senejac Haut-Médoc 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Senejac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Tertre Daugay St. Emilion 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Tertre Daugay   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 15,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
2005	0,75l		<b>Château Yquem Sauternes 2005</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>270,00 EUR</b> 360,00 EUR/l
2004	0,75l		<b>Château Grand Puy Lacoste Pauillac 2004</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Grand Puy Lacoste   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
2004	1,5l		<b>Château La Mondotte St. Emilion 2004 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mondotte   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
2004	0,75l		<b>Château Latour à Pomerol Pomerol 2004</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>80,90 EUR</b> 107,87 EUR/l
2004	0,75l		<b>Château Pape Clément blanc Pessac-Léognan 2004</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pape Clément   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>98,00 EUR</b> 130,67 EUR/l
2004	0,75l		<b>Château Petrus Pomerol 2004</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.590,00 EUR</b> 3.453,33 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2004	0,375l		<b>Château Raymond Lafon Sauternes 2004 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Raymond Lafon   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>39,80 EUR</b> 106,13 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château Grand Village Bordeaux Supérieur 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>23,70 EUR</b> 31,60 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château Haut-Brion Pessac-Léognan 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>470,00 EUR</b> 626,67 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château L'Evangile Pomerol 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   L'Evangile   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château La Tour Carnet Haut-Médoc 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Tour Carnet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>590,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château Pichon Baron Pauillac 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pichon-Longueville Baron   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
2003	0,375l		<b>Château Raymond Lafon Sauternes 2003 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Raymond Lafon   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>23,00 EUR</b> 61,33 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>49,00 EUR</b> 65,33 EUR/l
2003	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Trotanoy   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
2002	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2002</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>329,00 EUR</b> 438,67 EUR/l
2002	1,5l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 2002 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>690,00 EUR</b> 460,00 EUR/l
2002	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 2002</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>499,00 EUR</b> 665,33 EUR/l
2001	0,75l		<b>Château Beausejour Duffau Lagarosse St. Emilion 2001</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Beauséjour héritiers Duffau-Lagarosse   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
2001	0,75l		<b>Château Caillou Barsac 2001</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Caillou   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
2001	1,5l		<b>Château Lafleur Pomerol 2001 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
2001	0,75l		<b>Château Latour à Pomerol Pomerol 2001</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>104,00 EUR</b> 138,67 EUR/l
2001	1,5l		<b>Château Laville Haut-Brion Pessac-Léognan 2001 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Laville Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>398,00 EUR</b> 265,33 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2001	0,75l		<b>Château Malescot Saint-Exupery Margaux 2001</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Malescot Saint-Exupery   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Branaire-Ducru St. Julien 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Branaire-Ducru   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>98,00 EUR</b> 130,67 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Clement-Pichon Haut-Médoc 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Clement-Pichon   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Coutet Barsac 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Coutet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Ducru-Beaucaillou St. Julien 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ducru-Beaucaillou   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>222,00 EUR</b> 296,00 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Grand Puy Lacoste Pauillac 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Grand Puy Lacoste   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Haut-Batailley Pauillac 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Batailley   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>78,00 EUR</b> 104,00 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Haut-Carles Fronsac 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Carles   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>42,90 EUR</b> 57,20 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château La Clotte St. Emilion 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Clotte   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.550,00 EUR</b> 2.066,67 EUR/l
2000	1,5l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 2000 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.090,00 EUR</b> 2.060,00 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Latour à Pomerol Pomerol 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Pape-Clement Pessac-Léognan 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pape Clément   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Pichon-Baron Pauillac 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pichon-Longueville Baron   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Prieuré-Lichine Margaux 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Prieuré-Lichine   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Smith-Haut-Lafitte Pessac-Léognan 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Smith-Haut-Lafitte   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
2000	1,5l		<b>Château Tronquoy Lalande St. Estèphe 2000 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Tronquoy Lalande   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 61,33 EUR/l
2000	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 2000</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Trotanoy   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 466,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1999	0,75l		<b>Château Aiguilhe Côtes de Castillon 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Aiguilhe   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>23,00 EUR</b> 30,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Cantemerle Haut-Médoc 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cantemerle   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Carruades de Lafite Pauillac 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>333,00 EUR</b> 444,00 EUR/l
1999	1,5l		<b>Château Cheval Blanc St. Emilion 1999 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cheval Blanc   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>980,00 EUR</b> 653,33 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Clos Badon Thunevin St. Emilion 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Thunevin   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Cos d'Estournel St. Estèphe 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cos d'Estournel   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château La Lagune Haut-Médoc 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Lagune   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol, ex Chateau 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>465,00 EUR</b> 620,00 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Léoville-Las-Cases St. Julien 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Léoville-Las Cases   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Monbrison Margaux 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Monbrison   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Pavie St. Emilion 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pavie   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>259,00 EUR</b> 345,33 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Pichon-Lalande Pauillac 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pichon Longueville Comtesse de Lalande   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>132,00 EUR</b> 176,00 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Prieuré-Lichine Margaux 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Prieuré-Lichine   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Rouget Pomerol 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Rouget   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Smith-Haut-Lafitte Pessac-Léognan 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Smith-Haut-Lafitte   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1999	0,75l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 1999</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1999	1,5l		<b>Château Yon-Figeac St. Emilion 1999 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yon-Figeac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Bahans Haut-Brion Pessac-Léognan 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bahans Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l























## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1998	0,75l		<b>Château Cos d'Estournel St. Estèphe 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cos d'Estournel   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>138,00 EUR</b> 184,00 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Dassault St. Emilion 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Dassault   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Ducru-Beaucaillou St. Julien 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ducru-Beaucaillou   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Durfort-Vivens Margaux 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Durfort-Vivens   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1998	1,5l		<b>Château Ferrand Pomerol 1998 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ferrand   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>78,00 EUR</b> 52,00 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château La Cabanne Pomerol 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Cabanne   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>780,00 EUR</b> 1.040,00 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>590,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Lascombes Margaux 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lascombes   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>62,90 EUR</b> 83,87 EUR/l
1998	6l		<b>Château Matras St. Emilion 1998 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Matras   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 38,33 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1998	0,75l		<b>Château Talbot St. Julien 1998</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Talbot   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
1997	0,75l		<b>Château Guiraud Sauternes 1997</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guiraud   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1997	0,75l		<b>Château L'Eglise Clinet Pomerol 1997</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   L'Eglise-Clinet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>138,00 EUR</b> 184,00 EUR/l
1997	0,75l		<b>Château Petrus Pomerol 1997</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.090,00 EUR</b> 2.786,67 EUR/l
1997	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 1997</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Trotanoy   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>132,00 EUR</b> 176,00 EUR/l
1997	1,5l		<b>Château Yon-Figeac St. Emilion 1997 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yon-Figeac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 39,33 EUR/l
1996	0,75l		<b>Château La Dominique St. Emilion 1996</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Dominique   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1996	0,75l		<b>Château Lamothe Bergeron Haut-Médoc 1996</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lamothe Bergeron   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
1996	0,75l		<b>Château Le Boscq St. Estèphe 1996</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Boscq   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1996	0,75l		<b>Château Les Carmes Haut-Brion Pessac-Léognan 1996</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Les Carmes Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>78,00 EUR</b> 104,00 EUR/l
1996	0,75l		<b>Château Monbrison Margaux 1996</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Monbrison   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
1996	0,75l		<b>Château Montrose St. Estèphe 1996</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Montrose   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l
1996	0,75l		<b>Château Pavie Macquin St. Emilion 1996</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pavie Macquin   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
1996	1,5l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 1996 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>132,00 EUR</b> 88,00 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Belair St. Emilion 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Belair   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>69,00 EUR</b> 92,00 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Carruades de Lafite Pauillac 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Clos Fourtet St Emilion 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Clos Fourtet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Cos Labory St. Estèphe 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cos Labory   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château La Tour Carnet Haut-Médoc 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Tour Carnet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Meyney St. Estèphe 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Meyney   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Pavie St. Emilion 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pavie   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,90 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Poujeaux Moulis 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Poujeaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1995	0,75l		<b>Château Taillefer Pomerol 1995</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Taillefer   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1994	0,75l		<b>Château Belair St. Emilion 1994</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Belair   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>42,90 EUR</b> 57,20 EUR/l
1994	0,75l		<b>Château Carruades de Lafite Pauillac 1994</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>270,00 EUR</b> 360,00 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1994	0,75l		<b>Château Pensées de Lafleur Pomerol 1994</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>109,00 EUR</b> 145,33 EUR/l
1994	0,75l		<b>Château Phelan-Segur St. Estèphe 1994</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Phelan-Segur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
1994	0,75l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 1994</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1994	0,5l		<b>Château Suduiraut Sauternes 1994 - 0,5l</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Suduiraut   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>35,00 EUR</b> 70,00 EUR/l
1993	0,75l		<b>Château Belair St. Emilion 1993</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Belair   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
1993	0,75l		<b>Château Haut-Brion Pessac-Léognan 1993</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 530,67 EUR/l
1993	0,75l		<b>Château La Conseillante Pomerol 1993</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Conseillante   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
1993	0,75l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 1993</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1992	0,75l		<b>Château Laville Haut-Brion Pessac-Léognan 1992</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Laville Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
1991	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1991</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>419,00 EUR</b> 558,67 EUR/l
1991	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1991</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>470,00 EUR</b> 626,67 EUR/l
1991	0,75l		<b>Château Léoville-Barton St. Julien 1991</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Léoville-Barton   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>82,50 EUR</b> 110,00 EUR/l
1990	0,75l		<b>Château Beauséjour Duffau Lagarosse St. Emilion 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Beauséjour héritiers Duffau-Lagarosse   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,80 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>980,00 EUR</b> 1.306,67 EUR/l
1990	6l		<b>Château Certan de May Pomerol 1990 - Impériale</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Certan de May   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.550,00 EUR</b> 258,33 EUR/l
1990	0,75l		<b>Château Ducru-Beaucaillou St. Julien 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ducru-Beaucaillou   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l
1990	1,5l		<b>Château Gruaud-Larose St. Julien 1990 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Gruaud-Larose   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 265,33 EUR/l
1990	0,375l		<b>Château Haut-Bailly Pessac-Léognan 1990 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Bailly   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 192,00 EUR/l
1990	3l		<b>Château La Grave à Pomerol Trigant de Boisset Pomerol 1990 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Grave à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 132,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1990	0,75l		<b>Château Lafaurie Peyraguey Sauternes 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafaurie-Peyraguey   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1990	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.550,00 EUR</b> 2.066,67 EUR/l
1990	0,75l		<b>Château Le Pin Pomerol 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Pin   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.980,00 EUR</b> 5.306,67 EUR/l
1990	9l		<b>Château Mangot St. Emilion 1990 - Salmanazar</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mangot   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 44,22 EUR/l
1990	0,75l		<b>Château Pichon-Lalande Pauillac 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pichon Longueville Comtesse de Lalande   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
1990	0,75l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>98,00 EUR</b> 130,67 EUR/l
1990	0,75l		<b>Château Tertre Roteboeuf St. Emilion 1990</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Tertre Roteboeuf   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 466,67 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Angelus St. Emilion 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Beaumont Haut-Médoc 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Beaumont   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Chasse Spleen Moulis 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Chasse Spleen   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château La Conseillante Pomerol 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Conseillante   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 530,67 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château La Dominique St. Emilion 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Dominique   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château La Grave à Pomerol Trigant de Boisset Pomerol 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Grave à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Lascombes Margaux 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lascombes   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Léoville-Las-Cases St. Julien 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Léoville-Las Cases   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>209,00 EUR</b> 278,67 EUR/l
1989	5l		<b>Château Matras St. Emilion 1989 - Jéroboam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Matras   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 38,00 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Petit Village Pomerol 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Petit Village   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>78,00 EUR</b> 104,00 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1989	0,75l		<b>Château Pichon-Baron Pauillac 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Pichon-Longueville Baron   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1989	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 1989</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Trotanoy   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
1989	0,375l		<b>Château Yquem Sauternes 1989 - 1/2 Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>237,00 EUR</b> 632,00 EUR/l
1988	0,75l		<b>Château Belgrave Haut-Médoc 1988</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Belgrave   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1988	3l		<b>Château Lafleur Pomerol 1988 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.980,00 EUR</b> 993,33 EUR/l
1988	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1988</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1988	0,75l		<b>Château Léoville-Las Cases St. Julien 1988</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Léoville-Las Cases   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
1988	0,75l		<b>Château Léoville-Poyferré St. Julien 1988</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Léoville-Poyferré   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>98,00 EUR</b> 130,67 EUR/l
1988	0,75l		<b>Château Palmer Margaux 1988</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Palmer   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>209,00 EUR</b> 278,67 EUR/l
1988	0,75l		<b>Château Sociando-Mallet Haut-Médoc 1988</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Sociando-Mallet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
1988	0,75l		<b>Château Tour du Haut-Moulin Haut-Médoc 1988</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Haut Moulin   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
1987	0,75l		<b>Château Talbot St. Julien 1987</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Talbot   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
1986	0,75l		<b>Château Camensac Haut-Médoc 1986</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Camensac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
1986	0,75l		<b>Château d'Angludet Margaux 1986</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   d'Angludet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
1986	0,75l		<b>Château Pedesclaux Pauillac 1986</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Pedesclaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
1986	0,75l		<b>Château Rausan-Ségla Margaux 1986</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Rausan-Ségla   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>209,00 EUR</b> 278,67 EUR/l
1986	0,75l		<b>Château Rieussec Sauternes 1986</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Rieussec   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>98,00 EUR</b> 130,67 EUR/l
1986	0,75l		<b>Château Talbot St. Julien 1986</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Talbot   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1986	0,75l		<b>Château Yquem Sauternes 1986</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>350,00 EUR</b> 466,67 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Angelus St. Emilion 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>398,00 EUR</b> 530,67 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Beychevelle St. Julien 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Beychevelle   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: n/a   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Domaine de Chevalier Graves 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Chevalier   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>132,00 EUR</b> 176,00 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château La Fleur-Pétrus Pomerol 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Fleur-Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,20 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>309,00 EUR</b> 412,00 EUR/l
1985	1,5l		<b>Château La Grave Trigant de Boisset Pomerol 1985 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Grave à Pomerol   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,40 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Lafleur Pomerol 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafleur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Lanessan Haut-Médoc 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lanessan   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>42,90 EUR</b> 57,20 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Palmer Margaux 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Palmer   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Pedesclaux Pauillac 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pedesclaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Poujeaux Moulis 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Poujeaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1985	0,75l		<b>Château Trotte Vieille St. Emilion 1985</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Trotte Vieille   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1984	0,75l		<b>Château Gruaud-Larose St. Julien 1984</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Gruaud-Larose   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1983	0,75l		<b>Château Coutet Barsac 1983</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Coutet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1983	0,75l		<b>Château Dassault St. Emilion 1983</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Dassault   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1983	0,75l		<b>Château Ducru-Beaucaillou St. Julien 1983</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ducru-Beaucaillou   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1983	0,75l		<b>Château Fourcas-Dupré L istrac-Médoc 1983</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Fourcas-Dupré   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
1983	0,75l		<b>Château Lagrange St. Julien 1983</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lagrange   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
1983	0,75l		<b>Château Vieux Château Certan Pomerol 1983</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Vieux Château Certan   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l
1982	0,75l		<b>Château Branaire-Ducru St. Julien 1982</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Branaire-Ducru   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l
1982	0,75l		<b>Château Cadet Soutard St. Emilion 1982</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Soutard   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
1982	1,5l		<b>Château de La Rivière Fronsac 1982 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   de La Rivière   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1982	0,75l		<b>Château Feytit Clinet Pomerol 1982</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Feytit Clinet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>149,00 EUR</b> 198,67 EUR/l
1982	1,5l		<b>Château Figeac St. Emilion 1982 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Figeac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>980,00 EUR</b> 653,33 EUR/l
1982	0,75l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1982</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.500,00 EUR</b> 4.666,67 EUR/l
1982	0,75l		<b>Château Mousse Canon Fronsac 1982</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mousse   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>29,80 EUR</b> 39,73 EUR/l
1982	0,75l		<b>Château Suduiraut Crème de Tête Cuvée Madame Sauternes 1982</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Suduiraut   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>350,00 EUR</b> 466,67 EUR/l
1981	0,75l		<b>Château Clarke Haut-Médoc 1981</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Clarke   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1981	0,75l		<b>Château Pichon-Baron Pauillac 1981</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pichon-Longueville Baron   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
1981	0,75l		<b>Château Pontet-Canet Pauillac 1981</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pontet-Canet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>82,50 EUR</b> 110,00 EUR/l
1981	0,75l		<b>Château Vieux Château Certan Pomerol 1981</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Vieux Château Certan   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l
1980	0,375l		<b>Château Yquem Sauternes 1980 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>155,00 EUR</b> 413,33 EUR/l
1979	0,75l		<b>Château Cheval Blanc St. Emilion 1979</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cheval Blanc   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>429,00 EUR</b> 572,00 EUR/l
1979	0,75l		<b>Château Figeac St. Emilion 1979</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Figeac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1979	0,75l		<b>Château La Pointe Pomerol 1979</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   La Pointe   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
1979	3l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1979 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.700,00 EUR</b> 900,00 EUR/l
1979	5l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1979 - Jéroboam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>4.900,00 EUR</b> 980,00 EUR/l
1979	0,75l		<b>Château Margaux Margaux 1979</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Margaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>429,00 EUR</b> 572,00 EUR/l
1979	1,5l		<b>Château Margaux Margaux 1979 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Margaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
1978	0,75l		<b>Château Ausone St. Emilion 1978</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Ausone   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 466,67 EUR/l
1978	0,75l		<b>Château Beaugard Pomerol 1978</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Beaugard   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1978	0,75l		<b>Château Léoville-Poyferré St. Julien 1978</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Léoville-Poyferré   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1977	0,75l		<b>Château Trotanoy Pomerol 1977</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Trotanoy   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l
1976	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1976</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1976	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Graves 1976</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
1976	0,73l		<b>Château La Pointe Pomerol 1976 - 0,73l</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   La Pointe   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 73,97 EUR/l
1976	0,75l		<b>Château Margaux Margaux 1976</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Margaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1975	0,75l		<b>Château Grand Puy Lacoste Pauillac 1975</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Grand Puy Lacoste   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>78,00 EUR</b> 104,00 EUR/l
1975	1,5l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1975 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>990,00 EUR</b> 660,00 EUR/l
1975	0,75l		<b>Château Petrus Pomerol 1975</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.900,00 EUR</b> 2.533,33 EUR/l
1974	0,75l		<b>Château Figeac St. Emilion 1974</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Figeac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l
1974	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Graves 1974</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l























## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1974	0,75l		<b>Château Margaux Margaux 1974</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Margaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1973	0,75l		<b>Château de Sales Pomerol 1973</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Sales   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1973	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 1973</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1972	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Graves 1972</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
1971	0,75l		<b>Château Broustet Barsac 1971</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Broustet   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>92,00 EUR</b> 122,67 EUR/l
1971	0,75l		<b>Château Figeac St. Emilion 1971</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Figeac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
1971	0,75l		<b>Château L'Evangile Pomerol 1971</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   L'Evangile   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>209,00 EUR</b> 278,67 EUR/l
1970	0,75l		<b>Château Canon St. Emilion 1970</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Canon   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>179,00 EUR</b> 238,67 EUR/l
1970	0,75l		<b>Château L'Arrosée St. Emilion, Abfüllung Barrière 1970</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   L'Arrosée   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>309,00 EUR</b> 412,00 EUR/l
1970	4,5l		<b>Château La Conseillante Pomerol, ex Chateau 1970 - Jéroboam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   La Conseillante   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.090,00 EUR</b> 686,67 EUR/l
1970	0,75l		<b>Château Palmer Margaux 1970</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Palmer   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>429,00 EUR</b> 572,00 EUR/l
1970	0,75l		<b>Château Poujeaux Moulis 1970</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Poujeaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1970	0,75l		<b>Château Victoria Haut-Médoc 1970</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Victoria   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
1969	0,75l		<b>Château La Conseillante Pomerol 1969</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   La Conseillante   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
1969	0,75l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1969</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1969	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1969</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>470,00 EUR</b> 626,67 EUR/l
1967	0,75l		<b>Château Vieux Château Certan Pomerol 1967</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Vieux Château Certan   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
1966	3l		<b>Château Angelus St. Emilion Bordeaux-Abfüllung Barrière Frères 1966 - Doppelmagnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Auf Lager</a>   Angelus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.550,00 EUR</b> 516,67 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1966	0,75l		<b>Château Cheval Blanc St. Emilion 1966</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cheval Blanc   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1966	0,75l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1966</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: n/a   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1966	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1966</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1966	0,75l		<b>Château Margaux Margaux 1966</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Margaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>470,00 EUR</b> 626,67 EUR/l
1964	0,75l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1964</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1964	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1964</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1964	0,75l		<b>Château Margaux Margaux 1964</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Margaux   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>540,00 EUR</b> 720,00 EUR/l
1964	4,5l		<b>Château Siran Margaux 1964 - Jéroboam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Siran   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 77,78 EUR/l
1962	0,75l		<b>Château Ausone St. Emilion 1962</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ausone   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1961	0,75l		<b>Château Ausone St. Emilion 1961</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ausone   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l
1961	0,75l		<b>Château Bellegrave St. Emilion 1961</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bellegrave   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>190,00 EUR</b> 253,33 EUR/l
1961	0,75l		<b>Château Cos d'Estournel St. Estèphe 1961</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cos d'Estournel   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>590,00 EUR</b> 786,67 EUR/l
1961	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1961</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.790,00 EUR</b> 3.720,00 EUR/l
1961	0,75l		<b>Château Montrose St. Estèphe 1961</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Montrose   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1961	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 1961</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.750,00 EUR</b> 3.666,67 EUR/l
1961	0,75l		<b>Château Pape-Clément Graves 1961</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pape Clément   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>429,00 EUR</b> 572,00 EUR/l
1959	0,75l		<b>Château Capet-Guillier St. Emilion 1959</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Capet-Guillier   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
1959	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1959</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.900,00 EUR</b> 2.533,33 EUR/l





















## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1959	0,75l		<b>Château La Fleur-Pétrus Pomerol, belg. Abfüllung 1959</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Grafé-Lecocq &amp; Fils   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>920,00 EUR</b> 1.226,67 EUR/l
1959	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Graves 1959</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>3.500,00 EUR</b> 4.666,67 EUR/l
1959	0,75l		<b>Château Latour à Pomerol Pomerol, belg. Abfüllung 1959</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   unknown   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l
1959	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 1959</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.980,00 EUR</b> 3.973,33 EUR/l
1958	0,75l		<b>Château Beychevelle St. Julien 1958</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Beychevelle   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 466,67 EUR/l
1955	0,75l		<b>Château Haut-Bailly Graves 1955</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Bailly   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>470,00 EUR</b> 626,67 EUR/l
1955	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1955</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l
1955	0,75l		<b>Château Le Bon Pasteur Pomerol 1955</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Le Bon Pasteur   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1955	0,75l		<b>Château Pajot Enclave Yquem Sauternes 1955</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pajot Enclave Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1955	0,75l		<b>Château Sigalas-Rabaud Sauternes 1955</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Sigalas-Rabaud   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: n/a   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1954	4,5l		<b>Château de Pressac St. Emilion Grand Cru 1954 - Jérobaoam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   de Pressac   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 157,56 EUR/l
1953	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Graves 1953</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.550,00 EUR</b> 2.066,67 EUR/l
1952	0,75l		<b>Château Cheval Blanc St. Emilion belg. Abfüllung Grafé-Lecocq 1952</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Grafé-Lecocq &amp; Fils   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>920,00 EUR</b> 1.226,67 EUR/l
1952	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1952</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>780,00 EUR</b> 1.040,00 EUR/l
1950	0,75l		<b>Château Grand Barrail Lamarzelle St. Emilion 1950</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Grand Barrail Lamarzelle   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1950	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1950</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1950	0,75l		<b>Château L'Evangile Pomerol 1950</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   L'Evangile   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.300,00 EUR</b> 3.066,67 EUR/l
1950	4,5l		<b>Château Maison Blanche Montagne-St. Emilion 1950 - Jérobaoam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Maison Blanche   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.900,00 EUR</b> 422,22 EUR/l



## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1949	0,75l		<b>Château Pomerol Pomerol 1949</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1949	0,75l		<b>Château Yquem Sauternes 1949</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>1.900,00 EUR</b> 2.533,33 EUR/l
1948	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1948</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.550,00 EUR</b> 2.066,67 EUR/l
1948	0,75l		<b>Château Petrus Pomerol 1948</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pétrus   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>4.700,00 EUR</b> 6.266,67 EUR/l
1945	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 1945</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>13.200,00 EUR</b> 17.600,00 EUR/l
1942	0,75l		<b>Château Filhot Sauternes 1942</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Filhot   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>230,00 EUR</b> 306,67 EUR/l
1942	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1942</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>709,00 EUR</b> 945,33 EUR/l
1940	0,75l		<b>Château Latour Pauillac 1940</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Latour   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>780,00 EUR</b> 1.040,00 EUR/l
1939	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1939</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>920,00 EUR</b> 1.226,67 EUR/l
1937	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1937</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>920,00 EUR</b> 1.226,67 EUR/l
1937	0,75l		<b>Château Yquem Sauternes 1937</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>3.500,00 EUR</b> 4.666,67 EUR/l
1934	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1934</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l
1934	1,5l		<b>Château Lafite-Rothschild Pauillac 1934 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Lafite-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.900,00 EUR</b> 1.266,67 EUR/l
1933	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1933</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>780,00 EUR</b> 1.040,00 EUR/l
1929	0,75l		<b>Château Montrose St. Estèphe 1929</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Montrose   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l
1929	0,75l		<b>Château Yquem Sauternes 1929</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>2.700,00 EUR</b> 3.600,00 EUR/l
1928	0,75l		<b>Château Mouton-Rothschild Pauillac 1928</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Mouton-Rothschild   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>2.300,00 EUR</b> 3.066,67 EUR/l
1923	0,75l		<b>Château La Mission Haut-Brion Graves 1923</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   La Mission Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.180,00 EUR</b> 1.573,33 EUR/l



## Bordeaux

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1921	0,75l		<b>Château Haut-Brion Graves 1921</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Haut-Brion   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>1.550,00 EUR</b> 2.066,67 EUR/l
1908	0,75l		<b>Château Yquem Sauternes 1908</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>2.300,00 EUR</b> 3.066,67 EUR/l
1906	0,75l		<b>Château Yquem Sauternes 1906</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Yquem   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: weiß	<b>3.980,00 EUR</b> 5.306,67 EUR/l
NV	4,5l		<b>Château Collection G Acte (2009 - 2014) Bordeaux Supérieur - Jéroboam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Guinaudeau   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>250,00 EUR</b> 55,56 EUR/l
NV	0,75l		<b>Château Historical XIXth Century Wine Lot 20.14 Vin de France</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bordeaux</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: FR   Farbe: rot	<b>350,00 EUR</b> 466,67 EUR/l